
b i j  lage bij protocol  n r .  200.61 4 

Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit van de 
Vlaamse regering van 28 januari 1997 houdende statuut en organisatie van de 
Vlaamse wetenschappelijke instellingen en de regeling van de rechtspositie 
van het personeel inzake de reis- en maaltijdvergoeding 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, inzonderheid op artikel 87, § 3, gewijzigd bij de wet van 8 
augustus 1988; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 28 januari 1997 houdende 
statuut en organisatie van de Vlaamse wetenschappelijke instellingen en de 
regeling van de rechtspositie van het personeel, zoals tot op heden 
gewi j zigd; 

Gelet op het advies van de directieraad van het Instituut voor Bosbouw en 
Wildbeheer, gegeven op 23 januari 2003; 

Gelet op het advies van de directieraad van het Instituut voor Natuurbe- 
houd, gegeven op 28 januari 2003; 

Overwegende dat de directieraden van het Instituut voor het Archeologisch 
Patrimonium, het Koninklijk Museum voor Schone Kunsten te Antwerpen en het 
Centrum voor Bevolkings- en Gezinsstudiën geen advies binnen de vereiste 
termli jn hebben verstrekt; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 14 februari 
2003; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 
gegeven op 20 maart 2003; 

Gelet op het protocol nr. van 
Vlaamse gemeenschap - Vlaams gewest; 

van het Sectorcomité XVIII 

Gelet op de beslissing van de Vlaamse regering, op , over het 
verzoek aan de Raad van State om advies te geven binnen een termijn van een 
maand; 

Gelet op het advies nr. van de Raad van State, gegeven op , met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, l", van de gecoördineerde wetten op 
de Raad van State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT : 



A r t i k e l  1 .  In h e t  b e s l u i t  van de Vlaamse regering van 28 januari 1997 
houdende personee lss ta tuut  van de Vlaamse wetenschappel i jke  i n s t e l l i n g e n ,  
zoals  gewijz igd b i j  h e t  b e s l u i t  van de Vlaamse regering van 8 maart 2002, 
inzake  de r e i s -  e n  maalti jdvergoeding wordt een a r t i k e l  X111 106 q u a t e r  
ingevoegd luidend a l s  v o l g t :  

" A r t .  XIII 106 qua ter .  Onkostenstaten d i e  na een termi jn  van 6 maand b i j  de 
onmidde l l i j ke  h iërarchische  meerdere worden ingediend z i j n  onon tvanke l i j k .  
He t personeel s1 i d  d a t  binnen een t e rmi jn  van d r i e  maanden z i j n  behoor1 i j k  
en v o l l e d i g  ingevulde onkostenstaat  b i j  z i j n  onmiddel l i jke  h iërarchische  
meerdere h e e f t  ingediend,  maar 3 maand na de ind ien ing  nog n i e t  werd 
be taa ld ,  ontvangt vanaf de v ierde  maand na de ind ien ing  een i n t r e s t  van 
3%. " 

Art. 2 .  A r t i k e l  XIII 106 q u a t e r  van h e t z e l f d e  b e s l u i t  wordt vervangen a l s  
vo lg t  : 

"Ar t .  XIII 106 quinquies. § 1 .  De ambtenaar d i e  voor d i e n s t r e i z e n  gebruik 
maakt van z i j n  p r i vé -voer tu ig ,  zoals  hierna vermeld, h e e f t  per  a fge legde  
k i lome ter  recht  op een overeenkomstige vergoeding van : 

au to ,  m o t o r f i e t s  en bromf i e t s :  
f i e t s :  

op b a s i s  van een onkostenstaat  voor r e i s -  en maalt i jdvergoeding.  
In voorkomend geval h e e f t  h i j  ook rech t  op de terugbeta l ing  van 
parkeerkosten.  

52. Ingeval van carpooling wordt voor de bestuurder de vergoeding verhoogd 
met de h e l f t .  De personeels leden d i e  meereizen hebben geen rech t  op km- 
vergoeding. 

53. Indien de ambtenaar een re i zende  f u n c t i e  u i t o e f e n t  kan hem voor h e t  
gebruik van z i j n  pr ivé-voer tu ig  een f o r f a i t a i r e  vergoeding worden be taald  
overeenkomstig b i j l a g e  XII Ib  b i j  d i t  b e s l u i t .  In d i t  geval d i e n t  h i j  geen 
onkos tens taat  i n .  De reizende f u n c t i e s  worden gedef in ieerd  door de 
d i rec t i e raad .  Voor h e t  bepalen van deze re i zende  f u n c t i e s ,  worden gemiddeld 
3000 km en 60 d i e n s t r e i z e n  per jaar a l s  minimum ges t e ld .  

5  4 .  De bedragen voor h e t  gebruik van he t  p r i vé -voer tu ig :  au to ,  m o t o r f i e t s  
o f  b r o m f i e t s ,  vermeld i n  §S l en 2 ,  en de bedragen vermeld i n  b i j l a g e  XIILb 
worden e l k  jaar op 1  j u l i  herz ien  door de Vlaamse m i n i s t e r  bevoegd voor 
Ambtenarenzaken i n  f u n c t i e  van de e v o l u t i e  van de c r i t e r i a  zoa l s  bepaald i n  
de f edera le  reglementering inzake  r e i s k o s t e n . "  

Art. 3. Artikel X111 106 quinquies van h e t z e l f d e  b e s l u i t  wordt vervangen 
a l s  v o l g t :  

l rArt .  XIII 106 sexies.  51. Wanneer de ambtenaar v e r p l i c h t  i s  z i j n  p r i vé -  
voer tu ig :  h e t z i j  au to ,  h e t z i j  m o t o r f i e t s ,  h e t z i j  b romf i e t s  t e  gebruiken 
voor een d i e n s t r e i s ,  wordt de verp laa t s ing  van de woonplaats naar de 
s tandplaats  vergoed aan de h e l f t  van de ki lometervergoeding.  

52. Wanneer de k o r t s t e  a f s tand  van de woonplaats naar de p l a a t s  waarheen de 
ambtenaar z i ch  moet begeven n i e t  over de admin i s t ra t i eve  s tandplaats  l oop t  
dan wordt de ambtenaar v o l l e d i g  vergoed vanaf de woonplaats." 



A r t .  4 .  A r t i k e l  X I I I  106 octies v a n  h e t z e l f d e  b e s l u i t  word t  v e r v a n g e n  a l s  
v o l g t  : 

" A r t .  XII I  106 novies. 51. D e  v e r g o e d i n g  v o o r  middagmaal  word t  s l e c h t s  
u i t b e t a a l d  v o o r  d i e n s t r e i z e n  d i e  i n  het t o t a a l  m i n s t e n s  z e s  u u r  d u r e n .  

S Z .  I n d i e n  d e  amb tenaar  e e n  r e i z e n d e  f u n c t i e  u i t o e f e n t  kan  hem v o o r  d e  
v e r g o e d i n g  v o o r  middagmaal  e e n  f o r f a i t a i r e  v e r g o e d i n g  worden b e t a a l d  
o v e r e e n k o m s t i g  b i j l a g e  XIVb. I n  d i t  g e v a l  d i e n t  h i j  geen  o n k o s t e n s t a a t  i n .  
De r e i z e n d e  f u n c t i e s  worden g e d e f i n i e e r d  d o o r  d e  d i r e c t i e r a a d .  
Voor  h e t  b e p a l e n  van  d e z e  r e i z e n d e  f u n c t i e s  h o u d t  d e  d i r e c t i e r a a d  r e k e n i n g  
me t  d e  minima b e p a a l d  i n  a r t i k e l  X I I I  106  q u i n q u i e s ,  5 3 .  

5 3 .  De v e r g o e d i n g  v o o r  avondmaal word t  s l e c h t s  u i t b e t a a l d  v o o r  
d i e n s t r e i z e n ,  d i e  i n  het t o t a a l  m i n s t e n s  z e s  u u r  d u r e n  e n  b e g i n n e n  om o f  na 
14 u u r .  

§4.  I n  u i t z o n d e r l i j k e  g e v a l l e n  kan d e  v e r g o e d i n g  v o o r  middagmaal  e n  d e z e  
v o o r  avondmaal slechts gecumuleerd  worden v o o r  d i e n s t r e i z e n  d i e  m i n s t e n s  12 
uur  d u r e n .  

S5 .  Er word t  geen  m a a l t i j d v e r g o e d i n g  t o e g e k e n d  v o o r  d i e n s t r e i z e n  b i n n e n  e e n  
s t r a a l  van  25  km v a n a f  d e  s t a n d p l a a t s  o f  w o o n p l a a t s  wanneer d e  v e r p l a a t s i n g  
m e t  e e n  m o t o r v o e r t u i g  gedaan wordt  o f  b i n n e n  e e n  s t r a a l  van  5 km i n  het 
a n d e r e  g e v a l .  Onder  m o t o r v o e r t u i g  word t  v e r s t a a n  e e n  a u t o ,  e e n  m o t o r f i e t s  
o f  e e n  b r o m f i e t s .  I n d i e n  e e n  amb tenaar  om d i e n s t r e d e n e n  v e r p l i c h t  word t  om 
gedurende  e e n  b e p a a l d e  p e r i o d e  e e n  m a a l t i j d  t e  nemen i n  e e n  r e s t a u r a n t  waar 
d e  k o s t p r i j s  i n  r u i m e  m a t e  h o g e r  l i g t  dan i n  e e n  r e s t a u r a n t  van  d e  
i n s t e l l i n g  o f  het  m i n i s t e r i e  van d e  V laamse  gemeenschap,  kan  d e  V laamse  
m i n i s t e r  bevoegd  v o o r  Ambtenarenzaken  hem op d e z e  b e p a l i n g  e e n  t i j d e l i j k e  
a f w i j k i n g  t o e s t a a n  e n  d u s  t o c h  e e n  maal t i j d v e r g o e d i n g  t o e k e n n e n .  

56 .Voor  e i g e n  k o s t e n  van  d e  w e r k g e v e r  h e e f t  he t  p e r s o n e e l s l i d  d a t  e e n  
b i n n e n l a n d s e  d i e n s t r e i s  maakt  met  o v e r n a c h t i n g  maximaal  recht t o t  
t e r u g b e t a l i n g  van  kamer  e n  o n t b i j t  t o t  e e n  b e d r a g  van  115  e u r o  i n  d e  
a g g l o m e r a t i e  B r u s s e l  e n  100 e u r o  i n  d e  r e s t  van  h e t  l a n d .  D i t  b e d r a g  wordt  
n i e t  g e ï n d e x e e r d  maar h e r z i e n  samen m e t  b i j l a g e  I van d e  o m z e n d b r i e f  
PEBE/DVR/2003/ .................. van .............................. i n z a k e  d e  r e i s -  e n  d a g v e r g o e d i n g  v o o r  
b u i t e n l a n d s e  r e i z e n .  

S 7 ,  D e  v e r g o e d i n g  b e d o e l d  i n  55 1 , 3  e n  4  b e d r a a g t  9 ,5  EUR ( 1 0 0 % )  e n  v o l g t  
d e  e v o l u t i e  van het g e z o n d h e i d s i n d e x c i j f e r ,  o v e r e e n k o m s t i g  a r t i k e l  X I I I  22. 
D e  v e r g o e d i n g  b e d o e l d  i n  S S  1  en3  word t  b e t a a l d  na  h e t  i n d i e n e n  van  e e n  
o n k o s t e n s t a a t .  " 

A r t .  5 .  §l. Onder  t i t e l  4 ,  h o o f d s t u k  3 , ' A f d e l i n g  3 H o t e l k o s t e n  e n  
m a a l t i j d v e r g o e d i n g '  v a n  h e t z e l f d e  b e s l u i t  w o r d t  d e  t i t e l  v a n  o n d e r a f d e l i n g  
1 v e r v a n g e n  d o o r  ' B i n n e n l a n d s e  r e i z e n '  e n  d e  t i t e l  v a n  o n d e r a f d e l i n g  2 door  
' B u i t e n l a n d s e  r e i z e n '  

S2.  De t i t e l  v a n  d e  voorme lde  A f d e l i n g  3  w o r d t  v e r v a n g e n  a l s  v o l g t :  
" H o t e l k o s  t e n  e n  d a g v e r g o e d i n g .  " 

A r t .  6. Artikel X111 1 0 6  novies v a n  h e t z e l f d e  b e s l u i t  word t  v e r v a n g e n  door  
d e  v o l g e n d e  b e p a l i n g e n :  

"Art. X I I I  106 decies. 
1 .  V o o r  d i e n s t o p d r a c h t e n  i n  h e t  b u i t e n l a n d  worden d e  r e s e r v a t i e s  e n  d e  

b e t a l i n g e n  v o o r  o v e r n a c h t i n g  e n  o n t b i j t  o p  b a s i s  van  e e n  e e n p e r s o o n s k a m e r ,  
m a a l t i j d e n  e n  a n d e r e  e i g e n  k o s t e n  van  d e  w e r k g e v e r ,  gedaan d o o r  d e  c e l  



bui ten lands  b e l e i d  van de betrokken e n t i t e i t  o f  wanneer e r  geen i s  door de 
le idend  ambtenaar. 
Daarnaast kan de ambtenaar een onkostenstaat  met o r i g i n e l e  bewi jss tukken  
indienen voor e igen  kosten van de werkgever d i e :  
- n i e t  konden voorz ien  worden door de c e l  bu i ten lands  b e l e i d  van z i j n  

e n t i t e i t  o f  door de le idend ambtenaar 
- o f  n i e t  i n  de r e s e r v a t i e  z i j n  inbegrepen. 

5 2 .  Wanneer voor de bui ten landse  r e i s  n i e t  de nodige r e s e r v a t i e s  werden 
gedaan door de c e l  bu i ten lands  b e l e i d  van z i j n  e n t i t e i t  h e e f t  de ambtenaar 
d i e  een d i e n s t r e i s  i n  he t  bui tenland maakt en de overnachting m e t  o n t b i j t ,  
maal t i jden  en andere k l e i n e  onkosten d i e n t  t e  b e t a l e n ,  maximum r e c h t  op: 

- de t e rugbe ta l ing  van kamer en o n t b i j t  op b a s i s  van een eenpersoonskamer; 
- een dagvergoeding 

volgens de bedragen vermeld i n  b i j l a g e  I b i j  de omzendbrief ho te l kos t en  - 
en dagvergoeding voor bui ten landse  r e i z e n .  

Deze bedragen worden n i e t  geïndexeerd." 

Art. 7 .  Er wordt een a r t i k e l  X111 106 undecies ingevoegd luidend a l s  v o l g t :  

Art. X I I I  106 undecies. Bovenop de weigering van de terugbeta l ing  van 
onkosten d i e  n i e t  z i j n  gerechtvaardigd, kan de bevoegde overheid tuch t  - 
s t r a f f e n  opleggen. 

Art. 8 .  De a r t i k e l e n  worden hernummerd a l s  v o l g t :  

- a r t i k e l  X111 106 sex i e s  wordt X111 106 s e p t i e s ;  
- a r t i k e l  X111 106 s e p t i e s  wordt X111 106 o c t i e s ;  

Art. 9 .  B i j lage  XIII b  en XIV b  b i j  h e t z e l f d e  b e s l u i t  wordt vervangen 
r e s p e c t i e v e l i j k  door bijlage I en I1 bi j  d i t  b e s l u i t .  

Art. 10.  D i t  b e s l u i t  h e e f t  u i twerk ing  met ingang van 1  a p r i l  2003, 
ui tgezonderd:  

- a r t i k e l  2 ,  wat a r t i k e l  XIII 106 quinquies  5 3  b e t r e f t :  1 september 2001; 
- de bedragen vermeld i n  a r t i k e l  XL11 106 quinquies  51, sub a r t i k e l  2 ,  d i e  
u i twerk ing  hebben met ingang van 1  j u l i  2002. 

Brusse l ,  ............................ 2003. 

De minis ter -pres ident  van d e  Vlaamse reger ing ,  

Bart SOMERS 



De Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken, 

Paul VAN GREMBERGEN 



TOELICHTING bij het het besluit van de Vlaamse regerinq tot wijziginq van 
het besluit van de Vlaamse regereing van 28 januari 1997 houdende statuut 
en organisatie van de Vlaamse wetenschappelijke instellingen en de regelinq 
van de rechtspositie van het personeel inzake de reis- en maaltijdver- 
goedinq 

Artikel 1. Enerzijds is er het probleem van de achterstand in de betaling 
van de onkostenstaten van de reis- en maaltijdvergoeding, anderzijds wordt 
vastgesteld dat er personeelsleden zijn die hun onkostenstaten laattijdig 
indienen. Daarom deze bepaling. Bovendien is het zo dat wanneer de overheid 
het te laat indienen van de onkostenstaten sanctioneert, zij zich van haar 
kant moet engageren om de onkosten binnen een redelijke termijn terug te 
betalen. De termijn van drie maanden is perfect haalbaar. 

Onkostenstaten, die na een termijn van 6 maand bij de onmiddellijke hiërar- 
chische meerdere worden ingediend zijn onontvankelijk. 
Het personeelslid dat binnen een termijn van drie maanden zijn behoorlijk 
en volledig ingevulde onkostenstaat bij zijn hiërarchische meerdere heeft 
ingediend, maar 3 maand na de indiening nog niet werd betaald, ontvangt 
vanaf de vierde maand na de indiening nalatigheidintresten a rato van 3%. 

Indien het personeelslid binnen drie maand of negentig kalenderdagen na 
datum van indiening nog steeds geen vergoeding heeft ontvangen, dan heeft 
hij per maand of per gedeelte van een maand recht op de betaling van een 
intrest van 3 % berekend naar rata van het aantal kalenderdagen vertraging 
te rekenen vanaf de éénennegentigste dag die volgt op de datum van 
indiening. 

Artikel 2. Actualisering van het bedrag door de jaarlijkse aanpassing in 
juli en rechtzetting van een materiële vergissing bij het bepalen van de 
minimumcriteria voor reizende functies. Door invoeging van artikel X111 106 
quater dient het desbetreffende artikel hernummerd en dient de tekst 
hernomen. 

Artikel 3. Schrapping van een achterhaalde bepaling. Door invoeging van 
artikel X111 106 quater heeft uiteraard dezelfde gevolgen voor dit artikel: 
hernummering en hernemen van de tekst. 

Artikel 4. Door invoeging van artikel X111 106 quater dient ook dit artikel 
hernummerd. 
Het is niet de bedoeling van deze cumulatieregeling dat personeelsleden 
dagelijks een dubbele maaltijdvergoeding ontvangen. Cumulatie moet de 
uitzondering blijven, wat hierbij duidelijk wordt gesteld. 

Artikel 5. De termen 'eendaagse reis', 'meerdaagse reis' en 'maaltijd- 
vergoeding' worden respectievelijk vervangen door 'binnenlandse reis', 
'buitenlandse reis' en 'dagvergoeding' omdat deze termen duidelijker 
verbonden zijn met het begrip dienstreis en/of vollediger weergeven wat 
wordt vergoed. 

De huidige term 'maaltijdvergoeding' werd behouden voor binnenlandse 
reizen, maar is onvolledig voor buitenlandse reizen omdat naast de onkosten 
van maaltijden ook andere kleine onkosten kunnen vergoed worden; vandaar de 
meer algemene en gebruikelijke term 'dagvergoedingr, waar de dagvergoeding 
ook andere kleine onkosten kan omvatten zoals onkost'en voor faxen of kleine 



onkosten die inherent zijn aan de uitvoering van de zendingsopdracht (visa, 
inentingen e.d.m.) . 

Eendaagse dienstreizen in de buurlanden, met eigen wagen, dienstwagen of 
met de trein worden gelijkgesteld met binnenlandse reizen. Dienstreizen 
naar de Brakke Grond in Amsterdam worden daar eveneens mee gelijkgesteld. 

Artikel 6. Door invoeging van artikel X111 106 quater dient ook dit artikel 
hernummerd. Verder werd dit artikel werd geherformuleerd om duidelijker te 
stellen dat in geval het ministerie de onkosten betaalt, het personeelslid 
geen recht heeft op een betaling van een vergoeding; om dus misbruiken 
tegen te gaan. Overigens worden in vele gevallen de reservaties vooraf 
gedaan door de cel buitenlands beleid. 

Artikel 7. Dit artikel wordt eveneens toegevoegd. Een analoge bepaling komt 
voor in de federale reglementering en in andere regelingen van het vergoe- 
den van reis- en maaltijdkosten. 

Artikel 8. Door invoeging en hernummering dienen reeds bestaande artikelen 
ook hernummerd. 

Artikel 9. 
1. Beperking van het aantal kilometers dat per jaar mag verreden worden tot 

24.000 km om geen betwisting te hebben met de fiscale wetgeving 
(inleveren van bewijsstukken). 

2. Verfijning van de tabellen met de maandelijkse forfaitaire bedragen 
voor de maaltijdvergoedingen o.a. om een - zij het geringe - budgettaire 
weerslag bij forfaitarisering per maand te vermijden. 

Artikel 10. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2003, 
uitgezonderd: 
- de bedragen in artikel 2 (wat artikel X111 106 quinquies 51 betreft) die 

uitwerking hebben met ingang van 1 juli 2002 
- en artikel 2 (wat artikel XIII 106 quinquies 5 3 betreft) (correctie 

tikfout): 1 september 2001. 



BIJLAGE I (WI- binnenlandse reizen) 
FORFAITARISERING KM-VERGOEDING 

(geldig vanaf l juli 2002) 

aantal km per jaar 
2.880 - 3.359 
3.360 - 3.839 
3.840 - 4.319 
4.320 - 4.799 
4.800 - 5.279 
5.280 - 5.759 
5.760 - 6.239 
6.240 - 6.719 
6.720 - 7.199 
7.200 - 7.679 
7.680 - 8.159 
8.160 - 8.639 
8.640 - 9.119 
9.120 - 9.599 
9.600 - 10.079 

10.080 - 10.559 
10.560 - 11.039 
11.040 - l l .S19 
11.520 - 11.999 
12.000 - 12.479 
12.480 - 12.959 
12.960 - 13.439 
13.440 - 13.919 
13.920 - 14.399 
14.400 - 14.879 
14.880 - 15.359 
15.360 - 15.839 
15.840 - 16.319 
16.320 - 16.799 
16.800 - 17.279 
17.280 - 17.759 
17.760 - 18.239 
18.240 - 18.719 
18.720 - 19.199 
19.200 19.679 
19.680 20.159 
20.160 20.639 
20.640 21.119 
21 .l20 21 .S99 
21.600 22.079 
22.080 22.559 
22.560 23.039 
23.040 23.519 
23.520 23.999 
24.000 

bedrag in 
EUR per 

jaar 

835 
964 

1.092 
1.221 
1.349 
1.478 
1.606 
l .735 
1.863 
1.992 
2.120 
2.249 
2.377 
2.506 
2.634 
2.763 
2.891 
3.020 
3.148 
3.277 
3.405 
3.534 
3.662 
3.790 
3.919 
4.047 
4.176 
4.304 
4.433 
4.561 
4.690 
4.818 
4.947 
5.075 
5.204 
5.332 
5.461 
5.589 
5.71 8~ 
5.846 
5.975 
6.103 
6.232 
6.360 
6.425 

bedrag in 
EUR per 
maand 

70 
80 
9 1 

102 
112 
123 
134 
145 
155 
166 
177 
187 
198 
209 
220 
230 
241 
252 
262 
273 
284 
294 
305 
31 6 
327 
337 
348 
359 
369 
380 
391 
402 
41 2 
423 
434 
444 
455 
466 
476 
487 
498 
509 
51 9 
530 
535 



BIJLAGE 11 (W1 - binnenlandse reizen) 
FORFAITARISERING MAALTIJDVERGOEDING 

(vanaf 1 april 2003) 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse regering tot 
wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 28 januari 1997. 
houdende organistie van de Vlaamse wetenschappelijke 

aantal dagreizen per 
jaar (middagmaal) 

60 - 71 
72 - 83 
84 - 95 
96 - 107 
108 - 119 
120 - 131 
132 - 143 
144 - 155 
156 - 167 
168 - 179 
180 - 191 
192 - 203 
204 - 215 
216 - 225 
226 

instellingen en de regeling van de rechtspositie van het personeel, 

inzake de reisen maaltijdvergoeding. 

bedrag in 
EUR per 

jaar (100%) 
622 
736 
850 
964 

1 .O78 
1.192 
1.306 
1.420 
1.534 
1.648 
1.762 
1.876 
1 .g90 
2.095 
2.147 

De minister-president van de Vlaamse regering, 

in EUR per 
maand 
(1 00%) 

52 
61 
7 1 
80 
90 
99 
109 
118 
128 
137 
147 
156 
166 
175 
179 

Bart SOMERS 

De Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden. 

Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken 

Paul VAN GREMBERGEN 


